

Klage over xx golf klubs afgørelse i sag om utilbørlig optræden

Den påklagede afgørelse er truffet af xx golf klubs amatør- og ordensudvalg. Et af klubbens medlemmer, er tildelt en advarsel på grund af utilbørlig adfærd overfor klubbens ansatte manager den 17. september 2008.

Denne afgørelse er indbragt af klageren for udvalget den 3. oktober 2008.

Sagen:

Den 30. september 2008 henvender xx golf klubbens bestyrelse sig til klubbens amatør- og ordensudvalg med anmodning om at behandle en sag imod klager på grund af klagerens " grove fornærmelse og dermed krænkelse af golfklubbens ansatte manager".

Det angives endvidere i anmeldelsen, hvorledes krænkelsen skulle have fundet sted.

Klubbens amatør- og ordensudvalg henvender sig herefter til klager og orienterer om klagen og dennes indhold, og der anmodes om eventuelle kommentarer eller bemærkninger fra klageren. Disse kommentarer sender klageren den 5. oktober 2008, og der er efterfølgende korrespondance mellem klageren og amatør- og ordensudvalget samt mellem bestyrelsen og amatør- og ordensudvalget, som bl.a. meddeler klageren, at det vil blive givet denne adgang til et møde i udvalget, inden afgørelsen træffes. Dette møde bliver klageren ikke indkaldt til, før amatør- og ordensudvalget afgiver sin kendelse.

Udvalgets bemærkninger:

Det anses for bevist ved de anførte forklaringer fra det medlem, som har orienteret bestyrelsen om sagen, samt ved managerens forklaring, at klager, har opført sig utilbørligt overfor manageren ved at have skældt denne ud på en meget voldsom og højtråbende måde.

Det skal anføres, at udvalget anser det for uden betydning for sagen, at klubbens amatør- og ordensudvalg havde lovet klageren et møde, idet klageren er blevet opfordret til at fremkomme med sin skriftlige version af sagen, hvilket han har gjort, men uden at bestride, at han har opført sig som anført i amatør- og ordensudvalgets beskrivelse af hændelsen i brevet af 5. oktober 2008.

Det er udvalgets opfattelse, at hvis et klubmedlem vil fremkomme med kritik overfor en ansat i golfklubben skal dette ske på en ordentlig måde. Dette gælder i særlig grad overfor personale, som har den vanskelige opgave at varetage klubbens interesser overfor både medlemmer og tredjemænd.

Derfor bestemmes:

Den af xx golf klubs bestyrelse afsagte kendelse af 21.oktober 2008 stadfæstes.

Afgørelsen kan indenfor 4 uger indbringes for DIF's appeludvalg efter parterne har modtaget kendelsen.

Ribe den 6.februar 2009